
 

UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

                                              
 

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA  GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione straordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
DELIBERA N° 26  DEL  30.10.2003 _ 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO  DI PROGRAMMA BANDO 

P.O.R. SARDEGNA 2003/2006 ASSE VI MI SURA 6.2. 
 
 
L’Anno Duemilatre  addì  trenta del mese di Ottobre  nel Comune di Dolianova e nella solita sala 
delle adunanze; 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino  A Pala Antonio P  
Baccoli Gianfranco P  Altea Pierluigi  A 
Lecca Giorgio  A Pala Giovanni  A 
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo P  
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi  A 
Agus Antonino P  Dessì Franco P  
Lepori Marco  A Deiana Esiodo  A 
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo P  
Basciu Mario P  Piras Mariano  A 
Pisano Flavio  A Sanna Leandro P  
 
 
 Totale presenti n° 11  Totale assenti n° 9 
  
Assiste la seduta quale Segretario dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano la 
sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente 
del Consiglio di Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano. 
 
 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE 

 
 
Premesso che: 
 

- Il Programma Operativo Regionale 2000/2006 approvato dalla Commissione con 
decisione C (2000) n. 2359, in data 8 Agosto 2000 dà attuazione a quanto previsto nel 
Quadro Comunitario di sostegno in merito alle strategie di sviluppo, le priorità di azione, 
le risorse finanziarie e gli obiettivi specifici definiti dalla commissione d’ intesa con lo 
Stato Italiano; 

 
- Il Complemento di Programmazione del P.O.R. Sardegna 2000/2006, approvato dalla 

Giunta Regionale con Delibera n. 10/32 del 22.03.2001, prevede in particolare 
nell’ambito dell ’Asse VI “ reti e nodi di servizio” la Misura 6.2 “accessibilità e governo 
della mobilità nei maggiori contesti urbani” prevede tra gli obiettivi: 

 
1. rendere fluida la circolazione ed accessibile il territorio utilizzando sistemi rapidi di 

massa su rotaia con priorità all ’accessibilità dei contesti urbani. Superamento, dei 
maggiori centri isolati, dei gravi ostacoli all ’accessibilit à delle persone e delle merci, 
rafforzando i sistemi di mobilità collettiva;  

2. perseguire l’equil ibrio modale sul versante urbano/metropolitano e del trasporto merci. 
L’attuazione alle nuove previsioni normative del trasporto pubblico locale, intervenire 
sul preesistente sistema ferroviario, potenziando gli standard in essere dei servizi; 

 
 

VISTO l’avvio della procedura di selezione delle candidature per accedere alle risorse 
disponibili sulla misura 6.2 pubblicata sul B.U.R.A.S. N. 28 supplemento straordinario parte I e II 
del 21.08.2003; 
 

CONSIDERATO che l’Unione dei Comuni Parteolla e Basso Campidano e i Comuni di 
Maracalagonis, Monserrato, Selargius, Senorbì, Sinnai, la Provincia di Cagliari e la Gestione 
Governativa delle Ferrovie della Sardegna intendono concludere un accordo istituzionale in forma 
associata in coerenza con gli obiettivi della misura 6.2 e presentare istanza di finanziamento a valere 
sul bando sopra specificato; 

 
VISTI gli artt. 34 e 42 del T.U.E.L. ; 
 
VISTO lo Statuto dell ’Unione dei Comuni; 
 
RITENUTO formalizzare la forma associata tra gli Enti e disciplinare i rapporti; 
 

 
PROPONE 

 
 

DI APPROVARE,  per i motivi rappresentati in epigrafe, lo schema di accordo di 
programma tra le Amministrazioni Locali individuate e la Gestione Governativa Ferrovie della 
Sardegna, accordo disciplinante partitamente i rapporti tra i citati partners che si allega in copia alla 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
 
 
 
 



 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
VISTO si esprime parere FAVOREVOLE 
 
          

         I l Segretario dell’Unione 
                    Dott.ssa Luisa Orofino 
   

_________________________________________________________________________________________________ 

 
L’ASSEMBLEA GENERALE 

 
 
 

VISTA la su riportata proposta di Deliberazione come ill ustrata dal Presidente; 
 

VISTI i su riportati pareri; 
 

PRESENTI E VOTANTI N° 11 
 
VOTI FAVOREVOLI N° 11 
 

 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di Deliberazione così come sopra riportata; 
 

ATTESA  l’urgenza di provvedere,  il Presidente pone ai voti la dichiarazione di immediata 
esecutività ex art. 134  comma 4 del  T.U. n° 267/2000;  

 
           PRESENTI E VOTANTI  N° 11 
  
 VOTI FAVOREVOLI espressi per alzata di mano N° 11 
 

VISTO l’esito della votazione, la Deliberazione viene dichiarata  immediatamente esecutiva 
ai sensi della normativa vigente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                             IL  SEGRETARIO 
       Luigi  PIANO                                                                              Dott.ssa Luisa OROFINO 
 
 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal  05.11.2003  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell ’ Unione  con nota prot. N° 7294 del   05.11.2003, ai sensi dell’ 
art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione.- 
 
 
Dolianova, 05.11.2003 
                                                                                                              IL SEGRETARIO 

                  Dott.ssa  Luisa Orofino 


